Kelahiran Al-Ikhwan Al-Muslimun sebagai sebuah gerakan reformasi Islam, tidak dapat dilepaskan dari peran tokoh kuncinya yakni Hasan al-Banna. Nama lengkapnya adalah Hasan Ahmad Abdurrahman Al-Banna al-Sa'ati. Beliau lahir pada tanggal 14 Oktober 1906 M bertepatan dengan 1324 H di kota Mahmudiah, propinsi Buhairoh Mesir. Hasan al-Banna tumbuh dalam lingkungan keluarga yang taat beragama, yang menerapkan Islam secara nyata dalam seluruh aspek kehidupannya.

Ikhwanul Muslimin secara resmi berdiri di Kota Isma'iliyyah, di tepi terusan Suez Mesir, pada awal bulan Dzulqaidah 1347 H/Maret 1928. Ikhwanul Muslimin memiliki 7 dasar-dasar pokok;

1. Adanya aktifitas dakwah
2. Memiliki keistimewaan, kepribadian yang jelas dan memiliki sifat-sifat yang konkret
3. Memiliki kepemimpinan yang berkesadaran tinggi, bijak yang sasaran dan metodenya jelas
4.